平成 24 年７月 18 日

    各       位

 会 社 名         株式会社 幸 楽 苑

 代表者の役職名         取締 役 社長       新 井 田  傳

 （東証第一部   コード番号  ７ ５ ５ ４ ）

 問 い 合 わ せ 先         専 務 取 締 役

  管 理 本 部 長 武 田 典 久

 Ｔ Ｅ Ｌ         ０２４－９４３－３３５１

  http://www.kourakuen.co.jp/

海外第1号店開店に関するお知らせ

当社と MHCB Consulting(Thailand)Co.,Ltd.および YAMAMORI TRADING CO.,LTD.との３社は、合弁

会社 KOURAKUEN(THAILAND)CO.,LTD.を平成 23 年９月 23 日に設立しております（当社連結子会社）。同

社がこの度、１号店として「幸楽苑エカマイ店」をバンコク都内のショッピングセンター内にオープ

ンいたしましたので、下記のとおりお知らせ申し上げます。

記

１． 店舗概要

幸楽苑エカマイ店は当社グループにおける海外出店 1 号店として、タイ王国バンコク都の

中心部にオープンするゲートウェイエカマイショッピングセンター内に出店いたします。

ゲートウェイエカマイショッピングセンターは日本人も多く居住するスクンビット通り

に面し、高架鉄道（BTS）エカマイ駅に直結している大変アクセスのよい場所にあります。

メニュー構成や味については日本の商品と同じにしており、日本人のお客様のみならず、

多くのタイ人の皆様に本物のらーめんを味わっていただくことを目指しております。

２． 店舗名

幸楽苑エカマイ店

３． 所在地

982/22 GATEWAY EKAMAI, M-118, Sukhumvit Rd., Prakanong, klongtoey, Bangkok 10110

４． 店舗面積・席数

133 ㎡（約 40.2 坪）・

1 階 24 席 2 階 24 席 合計 48 席

５． 開店日

平成 24 年７月 18 日

６． 合弁会社の概要

（１）商 号     ：KOURAKUEN(THAILAND)CO.,LTD.

（２）所在地     ：29/1 Piya Place Langsuan Bldg., Room 15E, Soi Langsuan,

Ploenchit Rd., Lumpini, Patumwan, Bangkok 10330

（３）代表者     ：代表取締役社長  宮田 茂一

（４）資本金     ：600 万バーツ

（５）事業内容    ：ラーメンとギョーザを主力商品とする飲食店業

（６）設立年月日   ：平成 23 年９月 23 日

（７）出資比率    ：株式会社 幸楽苑           49.0％

MHCB Consulting(Thailand)Co.,Ltd.   26.1％

YAMAMORI TRADING CO.,LTD.       24.9％

（８）決算期     ：12 月

７． 業績に与える影響

本件が業績に与える影響は軽微であります。

以  上